
PATVIRTINTA 

Lietuvos zoologijos sodo direktoriaus 

2017 m. kovo 28 d. įsakymu Nr. V-10 

 

  

Bendradarbiavimo su rėmėjais tvarka 

 
I. Bendrosios nuostatos 

 

1. Viena iš Lietuvos zoologijos sodo teisėtai gaunamų lėšų šaltinių yra paramos lėšos, 

gautos iš fizinių bei juridinių asmenų. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos 

įstatymo nuostatomis, juridiniai asmenys tampa paramos gavėjais ir įgyja teisę gauti paramą tik šio 

įstatymo nustatyta tvarka gavę paramos gavėjo statusą. Lietuvos zoologijos sodas nuo 2004 m. kovo 

19 d. yra įregistruotas kaip paramos gavėjas. 

2. Lietuvos zoologijos sodas vykdo programą ,,Gamtos išteklių ir paveldo vertybių 

apsauga“, kurios vienas iš tikslų yra populiarinti gamtos apsaugos žinias, supažindinti lankytojus su 

pasaulio gyvūnų įvairove, organizuoti kultūrinį gyventojų aptarnavimą ir poilsį. Programos 

uždavinys yra globoti, saugoti ir veisti gyvūnus, plėsti ir turtinti ekspoziciją, sukurti funkcinį 

ekspozicinį Lietuvos zoologijos sodo modelį, priartinant gyvūnų gyvenimo sąlygas prie autentiškos 

jiems aplinkos, kaip reikalauja ES tarybos direktyva dėl laukinių gyvūnų. Įgyvendinant programą 

dar siekiama, kad būtų teikiamos visuomenės poreikius atitinkančios ir kokybiškos paslaugos, 

didinant jų prieinamumą. 

3. Siekiant plėtoti naują Lietuvos zoologijos sodo funkcinį ekspozicinį modelį, kuriant 

gyvūnų rūšims artimą biotopą, yra reikalingos lėšos, t. y. reikalinga rėmėjų paieška. 

4. Rėmėjų parama naudojama, atsižvelgiant į numatytus prioritetinius Lietuvos zoologijos 

sodo veiklos tikslus, numatant, kuriems gyvūnams pirmiausia reikia gerinti gyvenimo sąlygas. 

 

II. Rėmėjų paieška ir paramos gavimas 
 

5. Rėmėjų paieškos proceso dalys: 

5.1. Problemos aprašymas. 

5.2. Paramos prašymas. 

5.3. Rėmėjų kontaktų paieška. 

5.4. Bendravimas (laiškų siuntimas, skambinimas, susitikimai, derybos). 

6. Aprašymai, su konkrečios paramos prašymu, skelbiami internetiniame Lietuvos 

zoologijos sodo puslapyje. 

7. Paramos teikimo būdai: 

7.1. Neatlygintinai perduodant pinigines lėšas ar bet kokį kitą turtą (įskaitant pagamintas 

arba įsigytas prekes), suteikiant paslaugas. 

7.2. Suteikiant turtą naudotis panaudos teise. 

7.3. Testamentu paliekant bet kokį turtą. 

7.4. Kitais būdais, kurių nedraudžia Lietuvos Respublikos įstatymai bei tarptautinės sutartys. 

 

III. Paramos panaudojimas 
 

8. Gauta parama naudojama rėmėjo nurodyta tvarka, jei tvarka nenurodyta – Lietuvos 

zoologijos sodo nuostatuose nustatytiems uždaviniams ir funkcijoms įgyvendinti. Paramos davėjui 

pareikalavus, informuoti jį apie jo suteiktos paramos panaudojimą. 

 

 



IV. Rėmėjų reklamavimas 
 

9. Už suteiktą paramą, rėmėjui pageidaujant, Lietuvos zoologijos sodas įsipareigoja: 

9.1. Kai rėmimo vertė iki 300 EUR (Bronzinis rėmėjas), metus laiko nuo paramos gavimo 

dienos talpinti rėmėjo pavadinimą, vardą, pavardę arba logotipą Lietuvos zoologijos sodo 

internetiniame puslapyje https://www.zoosodas.lt/paremkite-zoo/remejai/. 

9.2. Kai rėmimo vertė nuo 301 EUR iki 600 EUR (Sidabrinis rėmėjas), galioja 9.1. punktas 

+ metus laiko nuo paramos gavimo dienos talpinti ant remiamo gyvūno voljero rėmėjo pagamintą 

reklaminį 0,6 x 0,6 m dydžio stendą, suderintą su Lietuvos zoologijos sodo vyr. dailininku bei 

Paramos teikėju. 

9.3. Kai rėmimo vertė nuo 601 EUR iki 3000 EUR (Auksinis rėmėjas), galioja 9.1., 9.2. 

punktai + metus laiko nuo paramos gavimo dienos talpinti ant pagrindinio lankytojų tako 

apsauginės tvorelės rėmėjo pagamintą reklaminį 1,2 x 0,6 m dydžio stendą, suderintą su Lietuvos 

zoologijos sodo vyr. Dailininku bei Paramos teikėju. 

9.4. Kai rėmimo vertė nuo 3001 EUR ir daugiau (VIP rėmėjas, angl. „Very Important 

Person“), galioja 9.1., 9.2., 9.3. punktai + derinti su rėmėju pagal savo galimybes papildomus 

reklamavimo būdus arba pratęsti reklamavimo laikotarpį, bet neilgiau kaip 2 metams. 

10. Derybų metu gali būti suderintos su rėmėju papildomos sąlygos, kurios privalo būti 

įrašytos į Paramos sutartį. 

 

V. Kitos nuostatos 
 

11. Paramos suteikimas įforminamas pasirašant su Paramos teikėju Paramos sutartį (Priedas 

Nr. 1. Paramos sutarties pavyzdinė forma). 

12. Siekiant sudaryti sąlygas susipažinti su Paramos teikėjo paremtų tikslų įgyvendinimo 

eiga, rėmėjai gali būti kviečiami nemokamai dalyvauti Lietuvos zoologijos sodo organizuojamame 

renginyje, skirtame Pasaulinei gyvūnijos dienai paminėti. 

13. Bendradarbiavimo su rėmėjais veiklą vykdo, ją kontroliuoja ir už ją atsako 

Komunikacijos ir edukacijos skyrius. 

 


